
Шаблон

Н А Ц І О Н А Л Ь Н И Й   Б А Н К   У К Р А Ї Н И
Н А К А З

Про внесення змін до Плану 
підготовки проєктів регуляторних 
актів Національного банку України 
на 2023 рік

З метою актуалізації інформації та згідно з доповідною запискою 
Управління захисту прав споживачів фінансових послуг від 03 травня 2023 року 
№ В/14-0006/52110 “Про внесення змін до Плану підготовки проєктів 
регуляторних актів Національного банку України на 2023 рік”

НАКАЗУЮ:
1. Унести до Плану підготовки проєктів регуляторних актів 

Національного банку України на 2023 рік, затвердженого наказом Національного 
банку України від 09 грудня 2022 року № 991-но (зі змінами) (далі – План), такі 
зміни:

1) колонки 2, 3 рядка 3 таблиці викласти в такій редакції:
“

1 2 3
3 Проєкт постанови 

Правління 
Національного 
банку України 
“Про внесення 
змін до деяких 
нормативно-
правових актів 
Національного 
банку України”

Уточнення порядку та способу розкриття істотних 
характеристик послуг споживчого кредитування на 
власному вебсайті фінансової установи та інших 
вебсайтах, у тому числі під час поширення реклами 
у сфері фінансових послуг, а також зміна строку 
приведення небанківськими фінансовими 
установами України, які відповідно до 
законодавства України мають право надавати 
споживчі кредити, своєї діяльності у відповідність 
до вимог Положення про інформаційне забезпечення 
фінансовими установами споживачів щодо надання 
послуг споживчого кредитування, затвердженого 
постановою Правління Національного банку 
України від 05 жовтня 2021 року № 100 (зі змінами)

”;

2) План доповнити двома новими рядками такого змісту:

Київ №



2
 “

1 2 3 4 5
Проєкт постанови 
Правління 
Національного банку 
України “Про 
затвердження 
Положення про 
розкриття інформації 
та розміщення 
інформаційного 
документу про 
стандартний страховий 
продукт на вебсайтах 
страховиків та 
страхових 
посередників”

Визначення порядку 
надання інформації 
споживачу на власних 
вебсайтах страховиків 
та страхових 
посередників, а також 
форми і змісту 
інформаційного 
документа про 
стандартний страховий 
продукт відповідно до 
вимог Закону України 
“Про страхування” від 
18 листопада 2021 року 
№ 1909-IX

ІІІ 
квартал

2023 року

Управління 
захисту 

прав 
споживачів 
фінансових 

послуг

Проєкт постанови 
Правління 
Національного банку 
України “Про 
затвердження 
Положення про 
особливості укладення 
договорів страхування 
зі споживачами”

Визначення змісту та 
форми договорів 
страхування з 
фізичними особами 
відповідно до вимог 
Закону України “Про 
страхування” від 
18 листопада 2021 року 
№ 1909-IX

ІІІ 
квартал

2023 року

Управління 
захисту 

прав 
споживачів 
фінансових 

послуг

”.
 
2. Юридичному департаменту (Олександр Зима) протягом 10 днів із дня 

підписання цього наказу подати Департаменту комунікацій (Юлія Євтушенко) 
План для розміщення на сторінці офіційного Інтернет-представництва 
Національного банку України.

 3. Департаменту комунікацій (Юлія Євтушенко) протягом 10 днів із дня 
підписання цього наказу розмістити його на сторінці офіційного Інтернет-
представництва Національного банку України.

Голова Андрій ПИШНИЙ

Інд. 18


